
Kulturentwicklungsplanung 
Lörrach 

Besucherumfrage  

–  

Ergebnisse 

22. Oktober 2016 



Abgegebene Fragebogen 

Einwohnerzahl Lörrach 49.303 

Teilnehmer Kulturumfrage 558 

 entspricht   1,13% 

22. Oktober 2016 
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Altersverteilung der Teilnehmer 
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Altersverteilung der Teilnehmer 
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Datenquelle: Statistisches  Landesamt Baden-Württemberg Bevölkerungsfortschreibung 2015 



Herkunft der Teilnehmer 
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Aus Lörrach: 65 % 

 

Auswärtige: 28 % 
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Interesse an Kulturangeboten 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

hoch

mittel

niedrig



22. Oktober 2016 

Nutzung des Kulturangebots 
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Nutzung des Kulturangebots 
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Nutzung des Kulturangebots 
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Beurteilung des Kulturangebots in Lörrach 
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Besuchshäufigkeit der Kultureinrichtungen 
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Wie informieren Sie sich? 
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Wie informieren Sie sich? 
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Beurteilung Sparte – Bewertung 
Einrichtung 
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Beurteilung Sparte – Bewertung 
Einrichtung 

Kino 

Free Cinema / Lichtspiel 

SAK Altes Wasserwerk 

Sonstiges Kino 

1 2 3 4 5

Beurteilung
Sparte

Bewertung
Einrichtung



22. Oktober 2016 

Beurteilung Sparte – Bewertung 
Einrichtung 
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Beurteilung Sparte – Bewertung 
Einrichtung 
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Beurteilung Sparte – Bewertung 
Einrichtung 
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Beurteilung Sparte – Bewertung 
Einrichtung 
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Beurteilung Sparte – Bewertung 
Einrichtung 
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Beurteilung Sparte –  
Bewertung Einrichtung 
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Beurteilung Sparte –  
Bewertung Einrichtung 
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Beurteilung Sparte –  
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Beurteilung Sparte –  
Bewertung Einrichtung 
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Beurteilung Sparte –  
Bewertung Einrichtung 
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Beurteilung Sparte – Bewertung 
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Hinderungsgründe 
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Hinderungsgründe 

 Zeitmangel (14 Nennungen) 

 Angebotsgründe (14) 

 Finanzielle Gründe (12) 

 Verkehrsanbindung (7) 

 Zu wenig für junge Leute (6) 

 

 

 


